Novembro / 2025

20N pijcon V2

PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO
Demonstrativo da Divida Fundada Externa

em R$

Saldo a Amortizar

Empréstimos por Contrato
Autorizagoes Leis (N° e Data)

Empréstimos

136.240.399,10

Amortizagao

16.016.382,50

120.224.016,60
517.115.113,21

BID IV - CONTR. 1479/0C-BR - PROCENTRO - LEI 13.700/2003
BID V - CONTR. 4641/0C-BR - AVANGA SAUDE - LEI 16.757/2017
BID - CONTR. 5873/0C-BR - EDUCAGAO PAULISTANA PODE MAIS - LEI 17.254/19

517.115.113,21
7.498.502,14
70.048.397,84

7.171.292,31

23.187.674,81

7.498.502,14
62.877.105,53

707.714.737,48

BIRD - CONTR. 9081-BR - MOBILIDADE URBANA - LEI 16.985/2018

730.902.412,29

Total Geral:
Henry Yoshinobu Yokoyama Emerson Onofre Pereira
Diretor Departamento de Dividas Publicas Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP240974/0-7

RF 818.849-1

Henrique de Castilho Pinto
Subsecretario do Tesouro Municipal

RF 757.014-7
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