



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Demonstrativo da Dívida Fundada Externa

Novembro / 2025

em R\$

Emprestimos por Contrato Autorizações Leis (Nº e Data)	Emprestimos	Amortização	Saldo a Amortizar
BID IV - CONTR. 1479/OC-BR - PROCENTRO - LEI 13.700/2003	136.240.399,10	16.016.382,50	120.224.016,60
BID V - CONTR. 4641/OC-BR - AVANÇA SAÚDE - LEI 16.757/2017	517.115.113,21	-	517.115.113,21
BID - CONTR. 5873/OC-BR - EDUCAÇÃO PAULISTANA PODE MAIS - LEI 17.254/19	7.498.502,14	-	7.498.502,14
BIRD - CONTR. 9081-BR - MOBILIDADE URBANA - LEI 16.985/2018	70.048.397,84	7.171.292,31	62.877.105,53
Total Geral:	730.902.412,29	23.187.674,81	707.714.737,48

Henry Yoshinobu Yokoyama
Diretor Departamento de Dívidas Públicas
RF 818.849-1

Emerson Onofre Pereira
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP240974/O-7

Henrique de Castilho Pinto
Subsecretário do Tesouro Municipal
RF 757.014-7